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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre 

bekendtgørelsen om kystnært fiskeri efter hellefisk således, at en fiskerilicens 

fremover kun må anvendes i ét forvaltningsområde – og således, at 

forvaltningsområdet ”øvrige Grønland” fremover inddeles i mindst 6 separate 

forvaltningsområder (Maniitsoq, Paamiut, Qaanaaq, Sisimiut, Sydgrønland og 

Tasiilaq). 

(Medlem af Inatsisartut Michael Rosing, Demokraterne) 

Vi bruger hele kyststrækningerne i relation til vores fiskeri, hvor vi fisker på kystens dybe og 

spredt beliggende fjorde. Fjordene, der kan være dybe eller mindre dybe, indeholder mange 

fiskearter, som fiskerne benytter sig godt af. I mange år har disse givet fangerne mulighed for 

at udøve fangst, men nutildags er det fiskeriet der primært fokuseres på, idet fjordenes dybde 

samt strømforhold også er blevet kendt af mange også ift. de muligheder dette medbringer. 

Først og fremmest skal vi fra Inuit Ataqatigiit svare Mikael Rosing for hans beslutningsforslag 

således, at vi gerne vil takke ham for hans beslutningsforslag. 

Nogle af de værdier vi fra Inuit Ataqatigiit lægger vægt på er, at vore levende ressourcer er 

ressourcer, er samfundsejede fælles ressourcer. Fiskene skal vi sammen kunne drage 

nytte af og samarbejde om, hvilket fordrer til samarbejde her i salen omkring dette spørgsmål.  

Nutildags er der fiskere der har en såkaldt 46 kvote som er fordelt mellem 47 andele i 

Upernavik, Uummannaq samt i Diskobugt nord, som de såkaldte 46 kvote ejere er blevet 

nægtet adgangen til. Derfor skal vi bede Naalakkersuisoq medlemmet om at forklare, hvorfor 

man i bekendtgørelsen har nægtet de såkaldte 46 kvote-ejere fra at kunne fiske i de såkaldte 

47 kvote områder, og at de såkaldte 47 kvote-ejere ikke længere må fiske i de såkaldte 46 

kvote-områder.  

Vi ved fra Inuit Ataqatigiits side, at der i forbindelse omrokeringen af Fiskeri, Fangst og 

Landbrugsudvalget, blev rejst indtil flere spørgsmål i forhold til hellefiskeriet. Der er derudover 

planer at fremsætte et forslag til en ny fiskerilov til efterårssamlingen. Denne er pt. under 

forberedelse – en fiskerilov der gerne skulle kunne eksistere i adskillige år. I den anledning 

ønsker vi det relevante udvalg et godt forberedelsesarbejde. 

Naalakkersuisut har i deres svarnotat nævnt, at der for de 3 forvaltningsområder der er 

Upernavik, Uummannaq samt Diskobugten er sådan, at de udefrakommende fiskere højst kan 

fiske op til 10% af kvoterne i de nævnte områder. I den forbindelse skal vi fra Inuit Ataqatigiits 

side tilkendegive, at vi er interesserede i at drøfte indholdet af denne ordning. 

Fra Inuit Ataqatigiits side tilkendegive, at vi i forbindelse med fremlæggelsen af den 

kommende fiskerilov vil være parate til at vende de forskellige spørgsmål, dette forslag vil 

indebære. Med disse ord vil vi afvise det fremlagte forslag, sådan som det ser ud. 
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